
1

BERITA DAERAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
NOMOR 27     TAHUN 2015

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT

NOMOR  27  TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 37 TAHUN 2014 
TENTANG TIM GUBERNUR UNTUK PERCEPATAN PEMBANGUNAN DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT,

Menimbang  :  a. bahwa Tim Gubernur Untuk Percepatan Pembangunan Daerah
(TGP2D) telah ditetapkan dengan Peraturan Gubernur Nomor 37
Tahun   2014,   namun   substansi   yang   diatur   perlu   dilakukan
penyesuaian/perubahan   agar   sesuai   ketentuan   peraturan
perundang­undangan.

b. bahwa substansi yang perlu dilakukan penyesuaian/perubahan
terkait   dengan   hak   keuangan,   sarana   dan   prasarana   Ketua,
Wakil Ketua dan Anggota TGP2D.

c. bahwa  berdasarkan   pertimbangan   sebagaimana   dimaksud
dalam   huruf   a   dan   huruf   b,  perlu   menetapkan   Peraturan
Gubernur    tentang  Perubahan Atas Peraturan Gubernur Nomor 37
Tahun   2014   tentang   Tim   Gubernur   Untuk  Percepatan
Pembangunan Daerah.

Mengingat  : 1. Undang­Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang Pembentukan
Daerah­daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa
Tenggara Timur  (Lembaran Negara Republik   Indonesia  Tahun
1958   Nomor   115,   Tambahan   Lembaran   Negara   Republik
Indonesia Nomor 1649);

2. Undang­Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan   Perundang­undangan   (Lembaran   Negara   Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

3. Undang­Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
Negara   (Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2014
Nomor   6,   Tambahan   Lembaran   Negara   Republik   Indonesia
Nomor 5494); 

4. Undang­Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah   (Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2014
Nomor  244,   Tambahan  Lembaran  Negara  Republik   Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan   Undang­Undang   Nomor   9   Tahun   2015   tentang
Perubahan Kedua Atas Undang­Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang   Pemerintahan   Daerah   (Lembaran   Negara   Republik



2

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang Koordinasi
Kegiatan   Instansi   Vertikal   di   Daerah   (Lembaran   Negara
Republik   Indonesia   Tahun   1988   Nomor   10,   Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3373);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman
Pembinaan   dan   Pengawasan   Penyelenggaraan   Pemerintahan
Daerah   (Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2005
Nomor  165,   Tambahan  Lembaran  Negara  Republik   Indonesia
Nomor 4593);

7. Peraturan   Pemerintah   Nomor   38   Tahun   2007   tentang
Pembagian   Urusan   Pemerintahan   Antara   Pemerintah,
Pemerintahan   Daerah   Provinsi   dan   Pemerintahan   Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2007   Nomor   82,   Tambahan   Lembaran   Negara   Republik
Indonesia Nomor 4737);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan,
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan
Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2008
Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4817);

9. Peraturan   Daerah   Nomor   3   Tahun   2008   tentang   Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi Nusa Tenggara
Barat Tahun 2005–2025 (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor
3) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1
Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 3
Tahun 2008   tentang  Rencana  Pembangunan Jangka  Panjang
Daerah   Provinsi   Nusa   Tenggara   Barat   Tahun   2005–2025
Lembaran Daerah Tahun 2014 Nomor 1);

10. Peraturan   Daerah   Nomor   2   Tahun   2014   tentang   Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi  Nusa Tenggara
Barat Tahun 2013–2018 (Lembaran Daerah Tahun 2014 Nomor 2);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan  : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
GUBERNUR NOMOR 37 TAHUN 2014 TENTANG TIM GUBERNUR
UNTUK PERCEPATAN PEMBANGUNAN DAERAH.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 37 Tahun 2014
tentang Tim Gubernur Untuk Percepatan Pembangunan Daerah (Berita
Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun 2014 Nomor 37)  diubah
sebagai berikut:

1. Kententuan Pasal 18 di ubah, sehingga Pasal 18 berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 18

(1) Ketua,   Wakil   Ketua   dan   Anggota   TGP2D  diberikan   hak
keuangan   berupa   Tunjangan   Kinerja   Daerah   sesuai



3

pangkat/golongan   dan   tambahan   penghasilan   atau   nama
lainnya sesuai kemampuan keuangan daerah.

(2) Ketua,   Wakil   Ketua  dan   Anggota  TGP2D  sebagaimana
dimaksud   pada   ayat   (1)   dapat   diberikan   sarana   dan
prasarana/fasilitas lainnya guna menunjang tugas pokok dan
fungsinya.

2. Ketentuan   Pasal   20   diubah,   sehingga   Pasal   20   berbunyi   sebagai
berikut:

Pasal 20

Kepala   Sekretariat  dan   Staf   sekretariat  TGP2D  diberikan
tunjangan   tambahan  beban   kerja  atau   nama   lainnya   selain
Tunjangan Kinerja Daerah, sesuai kemampuan keuangan daerah.

3. Pasal 21 dihapus.

Pasal II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar   setiap   orang   mengetahuinya,   memerintahkan   pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Provinsi Nusa Tenggara Barat.  

Ditetapkan di Mataram
  pada tanggal 3 Agustus 2015

           GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT,

                            ttd.

                   H. M. ZAINUL MAJDI
Diundangkan di Mataram
pada tanggal 4 Agustus 2015

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI NTB,

                ttd.

           H. MUHAMMAD NUR

BERITA DAERAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT TAHUN 2014 NOMOR 27

Salinan sesuai dengan aslinya

     KEPALA BIRO HUKUM,

                   

        H. RUSMAN
NIP. 19620820 198503 1 010


	BERITA DAERAH PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
	PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA BARAT
	NOMOR 27 TAHUN 2015
	TENTANG


